
SIIKAJOEN KUNNAN sivistyslautakunnalle, kunnanvaltuustolle ja kunnanhallitukselle: 

Ohessa suurinpiirtein sama teksti muutamilla lisäyksillä, jonka kirjoitin 2019 koskien Revonlahden ala-asteen 

lakkauttamista. Asiasisältö edelleen paikkansapitävä. 

Asia: Revonlahden koulu (ja muutkin yläkoulut) 

Miksi Revonlahden ala-aste on hyvä säilyttää nykyisellään: 

• Revonlahden koulu on pieni ala-aste jolla on tällä hetkellä pienen koulun opetukselliset ja lapsen 

biopsykososiaalista kehitystä tukevat edut puolellaan. Koululla on suuri merkitys lapsen kasvussa ja 

kehittymisessä ja kouluhyvinvointi on ratkaisevaa oppimisessa ja tasapainoiseksi ihmiseksi kasvamisessa. 

Lukuisten tutkimusten mukaan pienen koulun turvallinen kouluympäristö tukee sopivalla tavalla lapsen 

kokonaisvaltaista kehitystä. Lapsen biopsykososiaalinen tasapaino on herkästi vaikutettavissa – sekä 

positiiviseen tai negatiiviseen suuntaan. Koulun ja oppimisympäristön merkitys tässä prosessissa on 

merkittävä. Useiden pitkäaikaissairauksien altistavat tekijät ovat löydettävissä lapsuuden tapahtumista 

jotka ovat aiheuttaneet kehittyvän stressinsäätelyjärjestelmän ja immunologisten puolustusjärjestelmien 

muutoksia jotka myöhemmin heikentävät terveyttä ja kykyä vastustaa eri sairauksia. Hyvään ja 

turvalliseen lapsuuteen panostaminen on myös kustannusten kannalta loppujen lopuksi edullisin 

vaihtoehto: yhden eristäytyneen ja masentuneen nuoren kuntouttaminen maksaa paljon yhteiskunnalle, 

vakavampien stressialtisteisten sairauksien hoito vielä enemmän. Säästäminen pienen koulun toiminnassa 

voi tulevaisuudessa aiheuttaa lisääntyneitä sosiaali- ja terveyskuluja jolloin tässä ja nyt näennäisesti saatu 

säästö yhteiskunnalle kääntyykin ennalta arvaamattomaksi menoeräksi. Lasten hyvään tulevaisuuteen ja 

terveyteen panostaminen on loppujen lopuksi kustannustehokkainta.  

Muita näkökohtia ala-asteen säilyttämisen puolesta: 

• kun lasten koulupäivä pitenee, aikaa liikuntaan ja muihin harrastuksiin jää vähemmän. Lasten 

liikuntatottumukset ja ylipaino ovat jo kansallinen huolenaihe. Nykyään Revonlahden koululle tullaan 

enimmäkseen jalkaisin tai polkupyörällä mikä tukee lasten terveyttä ja on myös ympäristöystävällistä. Pienen 

ihmisen ylipitkä päivä sinänsä on terveysriski. Ei ole myöskään lainkaan hyväksi tuijottaa tiktokkeja bussissa 

istuessa koulumatkojen aikana. 

• Revonlahdelta on hieman yli 20km Raaheen ja 50km Ouluun, mitkä nykyisissä tieolosuhteissa ovat 

kohtuullisia työmatkoja, myös bussilla liikkuminen on mahdollista. Lähikoulu ja luonnonläheisyys ovat 

lapsiperheelle hyviä houkutuksia muuttaa maalle. Kunta voisi panostaa siihen että Revonlahdelle 

houkutellaan lisää lapsiperheitä käyttäen edellä mainittuja tosiasioita. 

• Koulu toimii myös vapaa-ajan harrastusten ja kerhojen toimipaikkana, myös vapaa-aikoina lapset käyttävät 

koulun pihaa leikkimiseen ja talvella luistelemiseen ja jääkiekon pelaamiseen = hyvinvointitekijä 

Miten säilytetään: 

• priorisoidaan kuntastrategiassa lasten hyvinvointi = säästöjä ei kohdisteta niihin, joiden hyvinvointi on 

särkyvintä 

• nykyään on tapana tuijottaa vajetta ja euroja ja miettiä kuinka voisimme säästää ja supistaa. Olisi 

innovatiivisempaa miettiä kuinka toiminnat voidaan saada jatkumaan käytettävällä rahamäärällä, onko 

mahdollista supistaa jotain vähemmän tärkeää toimintaa kuin lasten hyvä oppimisympäristö, onko 

mahdollista saada muuta apua koulun toiminnan jatkamiseen? 



• mitä lasten vanhemmat/isovanhemmat ja kyläläiset voivat itse tehdä jotta ala-aste säilyy Revonlahdella, 

millaista tukea ja yhteistyötä kunta ja kyläyhteisö voivat tehdä asian hyväksi? 

Lopuksi: 

• kaikkien kyläkoulujen ja lukion säilyttäminen tukee kunnan ja kuntalaisten hyvinvointia, palvelujen 

ylläpitäminen on pitkällä tähtäimellä kannattavampaa kuin niiden supistaminen ja hyvinvointi maksaa 

vähemmän kuin pahoinvointi 
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